Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  DEPUTADO  FEDERAL  EDUARDO  BOLSONARO  PELA
DESTINAÇÃO DE EMENDA NO VALOR DE R$ 200.000,00, QUE SERÁ UTILIZADO PARA
ATENDER EXAMES DE IMAGEM PARA A POPULAÇÃO DE IBITINGA.

Destinatário: Deputado Federal Eduardo Bolsonaro

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É  com  enorme  satisfação  e  gratidão  que  gostaria  de  expressar  meu  mais  profundo
agradecimento ao Deputado Federal Eduardo Bolsonaro pela destinação de R$ 200 mil para
o orçamento de Ibitinga,  que será utilizado em 2025.  Esse recurso será fundamental  para
atender à demanda reprimida de exames de imagem, beneficiando  inúmeras pessoas que
aguardam há muito tempo na fila de espera para realização destes exames.

Com essa importante contribuição, poderemos avançar na prestação de serviços de saúde e
trazer alívio e cuidado a quem mais precisa.

Assim,  em  nome  de  toda  a  população  de  Ibitinga,  reiteramos  nossa  gratidão  pelo
compromisso e apoio ao nosso município. Nosso muito obrigado, Deputado!

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de dezembro de 2024.

JANAINA BASTOS
Vereadora - PL

MOÇÃO Nº 425/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

25
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
27

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
12

/2
02

4
17

:4
2:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FC
3-

86
FE

-D
06

E-
00

7F
.

Pag. 1/2

APROVADO
40ª Sessão Ordinária - 19/12/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

25
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
27

8/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

8/
12

/2
02

4
17

:4
2:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

FC
3-

86
FE

-D
06

E-
00

7F
.

Pag. 2/2